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WL.2370.12.2025 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. ,,Dostawa samochodów ratowniczo-gaśniczych”, znak: WL.2370.12.2025, zamawiający 

wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

 

I. Pytania: 

 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. Pytanie nr 1: 

 

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w SWZ w pkt. 3.24 odnośnie terminu wykonania 

zamówienia odstępując od zapisu „do 10 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy’’? 

Wobec powyższego termin realizacji zamówienia obowiązywałby do 30.12.2025r. – SWZ 

pkt. 3.24? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w sposób określony w pkt II (Modyfikacja 

SWZ). 

 

2. Pytanie nr 2: 

 

Czy Zamawiający skróci termin zawiadomienia o skorzystaniu z opcji od dnia podpisania 

umowy do 3 dni roboczych po dniu podpisania umowy? - § 2 ust. 9 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu zawiadomienia o skorzystaniu 

z opcji od dnia podpisania umowy do 3 dni roboczych po dniu podpisania umowy. 

 

3. Pytanie nr 3: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie ewentualnych usterek, jeśli 

takie pojawiłyby się podczas odbioru techniczno-jakościowego do 7 dni od daty stwierdzenia? 

- § 7 ust. 7 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na wydłużenie czasu na usunięcie ewentualnych 

usterek, jeśli takie pojawiłyby się podczas odbioru techniczno-jakościowego do 7 dni od daty 

stwierdzenia. 

 

 

 



4. Pytanie nr 4: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby po odbiorze faktycznym przedmiot umowy został 

dostarczony z siedziby Wykonawcy do Użytkownika przez Jego przedstawicieli i na Jego 

koszt? - § 7 ust. 11 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, aby po odbiorze faktycznym przedmiot umowy 

został dostarczony z siedziby Wykonawcy do Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika 

przez Jego przedstawicieli i na Jego koszt. 

 

5. Pytanie nr 5: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była 

siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej 

siedziby Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika? - § 10 ust. 3 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w okresie gwarancji miejscem napraw 

zabudowy była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis 

zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika. 

 

6. Pytanie nr 6: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu napraw do 10 dni roboczych od daty 

zgłoszenia wady? - § 10 ust. 3 umowy. 

 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu napraw do 10 

dni roboczych od daty zgłoszenia wady. 

 

7. Pytanie nr 7: 

 

W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie ulegał 

przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do 

naprawy do momentu odebrania z naprawy - § 10 ust. 5 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 5 umowy (załącznik nr 5 

do SWZ) w przypadku gdy wada pojazdu (usterka) nie powoduje unieruchomienie pojazdu, to 

wówczas przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania wady) podlega tylko ten 

element, który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd. Natomiast w przypadku, gdy usterka 

powoduje unieruchomienie pojazdu, to wówczas przedłużeniu gwarancji o czas 

niesprawności (usuwania wady) podlega cały pojazd. W przypadku wymiany podzespołu 

(elementu pojazdu) w ramach usunięcia wady pojazdu, termin gwarancji dla nowego 

wymienionego podzespołu biegnie od nowa. 

 

8. Pytanie nr 8: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu w 

związku ze stwierdzeniem wad w okresie gwarancji i rękojmi na Użytkownika? - § 10 ust. 6 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na przeniesienie kosztu przemieszczenia 

samochodu w związku ze stwierdzeniem wad w okresie gwarancji i rękojmi na 

poszczególnego Użytkownika. 



9. Pytanie nr 9: 

 

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały 

eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie 

jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt 

Wykonawcy - § 10 ust. 8 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że płyny eksploatacyjne wraz z filtrami oraz inne 

czynności wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta pojazdu podlegają okresowej 

wymianie w ramach czynności serwisowych przewidzianych przez producenta. 

Ponadto elementy objęte gwarancją producenta, takie jak np. akumulatory, w przypadku 

wystąpienia ich awarii lub utraty sprawności w okresie gwarancyjnym, podlegają wymianie 

na koszt producenta. Elementy pojazdu w przypadku ich naturalnego zużycia (np. opony) nie 

podlegają okresowej wymianie gwarancyjnej. 

 

10. Pytanie nr 10: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 11) do poziomu:  

a) 0,05% ceny brutto niedostarczonego samochodu, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 1 

umowy,  

b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 3 umowy za odstąpienie 

od umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie 

WYKONAWCY,  

c) 0,05% ceny brutto zareklamowanego samochodu, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy, za 

każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi 

w terminach określonych § 10 ust. 3 i 4,  

d) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w przypadku 

nieprzeprowadzenia szkolenia, o którym mowa w § 7 ust. 8,  

e) 15% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 2 na łączną wartość kar 

umownych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych do proponowanego 

poziomu oraz zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 07.11.2025 r. 

 

11. Pytanie nr 11: 

 

Czy Zamawiający wydłuży termin na odstąpienie od umowy w przypadku zwłoki w 

dostarczeniu przedmiotu zamówienia, jeśli ta przekroczy 21 dni kalendarzowych? - § 12 ust. 1 

umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytania techniczne do części 4: 

 

12. Pytanie nr 12: 

 

Czy Zamawiający dopuści, aby rama pośrednia została zabezpieczona antykorozyjnie poprzez 

proces galwanizacji? – OPZ 1.7. 

 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby rama pośrednia została zabezpieczona 

antykorozyjnie poprzez proces galwanizacji. 

 

13. Pytanie nr 13: 

 

Czy Zamawiający dopuści silnik o zapłonie samoczynnym przystosowanym do ciągłej pracy 

o mocy min. 210 kW? – OPZ 2.5.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza silnik o zapłonie samoczynnym przystosowanym do 

ciągłej pracy o mocy min. 210 kW. 

 

14. Pytanie nr 14: 

 

Czy Zamawiający dopuści mechaniczną skrzynię biegów z maksymalnym układem biegów 

6+1 (wsteczny)? – OPZ 2.6.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mechaniczną skrzynię biegów z maksymalnym układem 

biegów 6+1 (wsteczny). 

 

15. Pytanie nr 15: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by prędkość pojazdu została ograniczona elektronicznie do 100 

km/h, lecz z innym wpisem na świadectwie (87,6 km/h)? – 2.10.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by prędkość pojazdu została ograniczona elektronicznie 

do 100 km/h, lecz z innym wpisem na świadectwie (87,6 km/h). 

 

16. Pytanie nr 16: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by zamiast listwy z oświetleniem typu LED umieszczone 

obustronnie, nad drzwiami wyjściowymi do kabiny załogi zastosować po jednej na stronie, 

dodatkowej lampy oświetlenia pola pracy na kabinie? – OPZ 2.11. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by zamiast listwy z oświetleniem typu LED 

umieszczone obustronnie, nad drzwiami wyjściowymi do kabiny załogi zastosować po jednej 

na stronie, dodatkowej lampy oświetlenia pola pracy na kabinie. 

 

17. Pytanie nr 17: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by mocowania aparatów z butlami powietrznymi były 

zamontowane pod konkretne modele Zamawiającego? – OPZ 2.11.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by mocowania aparatów z butlami powietrznymi były 

zamontowane pod konkretne modele Zamawiającego. 

 

18. Pytanie nr 18: 

 

Czy Zamawiający dopuści belkę sygnalizacyjną bez napisu STRAZ? – OPZ 2.22. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza belkę sygnalizacyjną bez napisu STRAZ. 

 

 



19. Pytanie nr 19: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by lampy sygnalizacyjne nie były wbudowane w obrys pojazdu? – 

OPZ 2.22.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by lampy sygnalizacyjne nie były wbudowane w obrys 

pojazdu. 

 

20. Pytanie nr 20: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by zbiorniki środków gaśniczych wykonane były z polipropylenu? 

- OPZ 3.1; 3.2.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by zbiorniki środków gaśniczych wykonane były 

z polipropylenu. 

 

21. Pytanie nr 21: 

 

Czy Zamawiający dopuści dwie nasady tłoczne (po jednej na stronę) DN75? – OPZ 3.8. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dwie nasady tłoczne (po jednej na stronę) DN75. 

 

22. Pytanie nr 22: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by manometr nie znajdował się w kabinie, lecz tylko w przedziale 

autopompy? – OPZ 3.9. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by manometr nie znajdował się w kabinie, lecz tylko 

w przedziale autopompy. 

 

23. Pytanie nr 23: 

 

Czy Zamawiający dopuści jedną nasadę tankowania hydrantowego DN75 znajdującą się 

w przedziale autopompy? – OPZ 3.8. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jedną nasadę tankowania hydrantowego DN75 

znajdującą się w przedziale autopompy. 

 

24. Pytanie nr 24: 

 

Czy Zamawiający dopuści, by pojazd był wyposażony w 4 dysze dolne: dwie z przodu 

pojazdu oraz dwie po bokach pojazdu (po jednej na stronę)? – OPZ 3.18. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by pojazd był wyposażony w 4 dysze dolne: dwie 

z przodu pojazdu oraz dwie po bokach pojazdu (po jednej na stronę). 

 

25. Pytanie nr 25: 

 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sygnalizacji dźwiękowej? – OPZ 3.19. 

 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu sygnalizacji dźwiękowej. 

 



 

 

II. Modyfikacja SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

1. Pkt 3.24. SWZ zmienia w następujący sposób: 

 

Było: 

Termin wykonania zamówienia: 

- Do 10 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy 

Termin dostawy może zostać zrealizowany nie później niż do dnia 30.12.2025 r. 

 

Jest: 

Termin wykonania zamówienia: 

- Do 21 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy 

Termin dostawy może zostać zrealizowany nie później niż do dnia 30.12.2025 r. 

 

 

 
 

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej 

załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


